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Protokół nr 39/22 

z XXXIX Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 14 marca 2022 roku 
 

XXXIX sesja Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie rozpoczęła się o godz.17.00 w sali 

Gminnego Domu Kultury ul. Dąbrowskiego 39, 89-350 Miasteczko Krajeńskie 

Na ustawowy skład 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych (radny Sławomir Jagiełka, 

Magdalena Bator, Stanisław Jankowski, Dariusz Kujawski– nieobecni).  

W sesji udział wzięli: Krzysztof Jacek Oświecimski – Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie,  

Eugenia Jendrzejek-Skarbnik Gminy, Stanisław Klesa (także jako radny) – sołtys Miasteczka 

Krajeńskiego, Ewa Banasik- sołtys Miasteczko Huby, Przemysław Drozdowski- sołtys Arentowa, 

Jakub Krawiec-sołtys Brzostowa. 

Ponadto w sesji uczestniczył pracownik Urzędu Gminy ds. obsługi Rady Gminy – Karina 

Migdalczyk, pracownik ds. promocji gminy- Katarzyna Ligenza, informatyk Urzędu Gminy - Adam 

Michniewicz. Obradom przewodniczył Szymon Kunek – Przewodniczący Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie.  

 

Lista gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacyjną RODO i poinformował, iż obrady Sesji Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie są nagrywane i transmitowane w czasie rzeczywistym.   

 

Ad. 1. Sprawy regulaminowe.  

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych gości, a następnie zarządził potwierdzenie 

obecności przez Radnych za pomocą urządzeń do głosowania i stwierdził, iż na ustawowy skład 

15 radnych obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

 

Przewodniczący Rady –sesja jest z krótkim porządkiem obrad, mieliśmy dzisiaj podejmować 

uchwałę w sprawie zmiany statutu gminy Miasteczko Krajeńskie w tym zakresie w jakim stanowi on 

o herbie gminy. Następnie złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad podjęcia uchwały w 
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sprawie zmiany statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie a wprowadzenie dwóch projektów uchwał: 

- podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia zasad używania herbu  Gminy Miasteczko Krajeńskie, 

wyjaśnił że mimo tego że formalnie nie możemy teraz herbu zmienić to herb w statucie został 

ustalony i jest to wóz Drzymały. Natomiast od 1992 roku nie została podjęta uchwała, która 

regulowałaby w sposób kompleksowy zasady używania  tego herbu.  

-podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do wystąpienia z 

wnioskiem do komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, flagi Gminy Miasteczko Krajeńskie, 

pieczęci urzędowych i innych insygniów władzy. 

 

Przewodniczący Rady- zapytał czy radni maja uwagi co do zmian porządku obrad ? 

 

Radny Guza- zapytał, czy w związku z tym że nie ma podpisu Mecenas czy projekty są zgodne pod 

względem formalno-prawnym?  

 

Przewodniczący Rady- odpowiedział, że zostały sporządzone zgodnie z prawem. 

 

Wójt Gminy- Pani Mecenas dzwoniła i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał, jutro będzie w 

urzędzie to uzupełni podpis. 

 

Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad zmianami 

w porządku obrad.  

 

 W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za”, głosów „wstrzymujący się” oraz  głosów „przeciw ” nie stwierdzono, Rada 

Gminy przychyliła się do wniosku Przewodniczącego w sprawie wykreślenie z porządku obrad 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za”, głosów „wstrzymujący się” oraz  głosów „przeciw ” nie stwierdzono, Rada 

Gminy przychyliła się do wniosku Przewodniczącego w sprawie wprowadzenia do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad używania herbu  Gminy Miasteczko 
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Krajeńskie 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za”, głosów „wstrzymujący się” oraz  głosów „przeciw ” nie stwierdzono, Rada 

Gminy przychyliła się do wniosku Przewodniczącego w sprawie wprowadzenia do porządku 

obrad podjęcia uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do 

wystąpienia z wnioskiem do komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i 

Administracji w sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, flagi Gminy 

Miasteczko Krajeńskie, pieczęci urzędowych i innych insygniów władzy. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za”, głosów „wstrzymujący się” oraz  głosów „przeciw ” nie stwierdzono, radni 

przyjęli zaproponowane zmiany w porządku obrad 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 6 do protokołu.  

 

Porządek obrad : 

1. Sprawy regulaminowe: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie quorum, 

- informacja nt. porządku obrad. 

 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad używania herbu Gminy Miasteczko Krajeń-

skie 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie  do wystą-

pienia z wnioskiem do komisji Heraldycznej przy ministrze Spraw Wewnętrznych i Admini-

stracji w sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy Mia-

steczko Krajeńskie, pieczęci urzędowych i innych  insygniów władzy. 

 

4. Sprawy różne, wolne wnioski. 
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5. Ustalenie terminu kolejnej sesji. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad używania herbu Gminy Miasteczko Krajeń-

skie. 

 

 

Przewodniczący Rady wskazał, że  projekt uchwały radni otrzymali w wersji papierowej a następnie 

przedstawił radnym projekt. 

 

Radny Michałowski- zapytał o § 4 ust. 1 czy jest opracowany wzór wniosku dotyczącego  zgody na 

używanie herbu? 

 

Przewodniczący Rady- wyjaśnił, że  wzoru wniosku nie opracowywał to są elementy jakie wniosek 

powinien zawierać.  

 

Wójt Gminy- zwrócił uwagę na błędy pisarskie projektu uchwały i zaproponował aby teraz usunąć 

przed głosowaniem. 

 

Przewodniczący Rady- w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w 

sprawie podjęcia uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono Rada 

Gminy Miasteczko Krajeńskie podjęto uchwałę w sprawie ustanowienia zasad używania herbu 

Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

Uchwała Nr XXXIX.221.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  14 marca  2022 roku w 

sprawie ustanowienia zasad używania herbu Gminy Miasteczko Krajeńskie i stanowi załącznik Nr 7 

do protokołu, zaś lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

 

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie  do wystąpie-

nia z wnioskiem do komisji Heraldycznej przy ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji w 
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sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy Miasteczko Krajeń-

skie, pieczęci urzędowych i innych  insygniów władzy. 

 

Przewodniczący Rady – zaproponował zmianę brzmienia tytułu chodzi o formę gramatyczną 

dotyczącą „Fladze” nie flagi oraz „pieczęciach” zamiast pieczęci. 

 

Radny Guza- odniósł się z prośbą o wyjaśnienie treści uzasadnienia „…jako, że w odniesieniu do 

proponowanego herbu Gminy Miasteczko Krajeńskie nie uzyskano dotychczas opinii komisji 

Heraldycznej konieczne jest zobowiązanie Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do wystąpienia z 

wnioskiem o wyrażenie opinii o proponowanym herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie. Celem 

kompleksowego uregulowania kwestii związanych z flagą, pieczęciami oraz pozostałymi insygniami, 

których mogą używać jednostki samorządu terytorialnego”. 

 

Wójt Gminy- trwają ostatnie prace nad prawami miejskimi i wniosek zostanie Państwu 

przedstawiony za tydzień w poniedziałek tj. 21 marca 2022 r. Zostały przeprowadzone konsultacje w 

sprawie herbu, które miały skutek pozytywny ale jeżeli nie ma opinii heraldycznej to rozstrzygnięcie  

może mieć skutek negatywny. Dlatego wystąpimy w pierwszej kolejności do komisji heraldycznej  o 

opinie w sprawie nowego  herbu, który obowiązuje w związku z zatwierdzeniem wraz z statutem bez 

opinii heraldycznej. 

 

 Przewodniczący Rady - zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

 

W głosowaniu jawnym: 

 

11 głosami „za”, głosów „wstrzymujący się” oraz  głosów „przeciw ” nie stwierdzono, Rada 

Gminy przychyliła się do wniosku Przewodniczącego w sprawie zmiany brzmienia tytułu 

uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeń-

skie, fladze Gminy Miasteczko Krajeńskie, pieczęci urzędowych i innych  insygniów władzy. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 9 do protokołu. 
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W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono Rada 

Gminy Miasteczko Krajeńskie podjęto uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do komisji 

Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wyrażenia opinii 

o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy Miasteczko Krajeńskie, pieczęci urzę-

dowych i innych  insygniów władzy. 

  

Uchwała Nr XXXIX.222.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  14 marca  2022 roku w 

sprawie wystąpienia z wnioskiem do komisji Heraldycznej przy ministrze Spraw Wewnętrznych i Ad-

ministracji w sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy Mia-

steczko Krajeńskie, pieczęci urzędowych i innych  insygniów władzy i stanowi załącznik Nr 10 do 

protokołu, zaś lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 14.  Sprawy różne wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady- przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Urzędu Gminy 

 

Radny Michałowski- ponownie zapytał o działkę w Arentowie? Czy w tej sprawie coś się wyjaśniło ? 

 

Wójt Gminy-  obecnie czekamy na pismo, jest tam jeszcze kwestia wykonania jednego przepustu. 

Można już pracować na tym gruncie, kwestią czasu jest dosłanie do nas dokumentu i podpisanie 

ostatecznego aktu notarialnego. 

 

Przewodniczący Rady- w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję. 

 

Ad. 15. Ustalenie terminu kolejnej sesji. 

 

Przewodniczący Rady -termin kolejnej sesji jest ustalony na dzień 21 marca 2022 roku 

 

 Ad. 16.  Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXXIX Sesji Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie w dniu 14 marca 2022  - godz. 17.45 
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Załączniki: 

1. Lista gości. 

2. Lista obecności radnych. 

3. Lista imiennego głosowania w sprawie wykreślenia z porządku obrad podjęcia 

uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie 

4. Lista imiennego głosowania w sprawie wniosku Przewodniczącego w sprawie 

wprowadzenia do porządku obrad podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia zasad używania 

herbu Gminy Miasteczko Krajeńskie 

5. Lista imiennego głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad podjęcie 

uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do wystąpienia z 

wnioskiem do komisji heraldycznej przy Ministrze spraw Wewnętrznych i Administracji w 

sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, flagi Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, pieczęci urzędowych i innych insygniów władzy 

6. Lista imiennego głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanych zmian w porządku 

obrad. 

7. Lista imiennego głosowania w sprawie ustanowienia zasad używania herbu Gminy 

Miasteczko Krajeńskie 

8. Uchwała Nr XXXIX.221.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 marca 

2022 roku w sprawie ustanowienia zasad używania herbu Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

9. Lista imiennego głosowania w sprawie ustanowienia zasad używania herbu Gminy 

Miasteczko Krajeńskie 

10. Uchwała Nr XXXIX.222.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 marca 

2022 roku w sprawie wystąpienia z wnioskiem do komisji Heraldycznej przy Ministrze 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy 

Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy Miasteczko Krajeńskie, pieczęci urzędowych i innych 

insygniów władzy. 

11. Lista imiennego głosowania w sprawie wystąpienia z wnioskiem do komisji 

Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wyrażenia 

opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy Miasteczko Krajeńskie, pieczęci 

urzędowych i innych insygniów władzy. 

 

  Protokolant                                Sekretarz Rady 

 

        Karina Migdalczyk                 Mariusz Michałowski 

 

 

 

                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                          Szymon Kunek 
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